
Orø Seniorer, Stenbjergvænget 35, 4305 Orø. http://www.orø-seniorer.dk/ tlf. 59 46 72 02 

 

             Orø Seniorer 
 
 
Referat af Generalforsamling i Orø Seniorer,  
afholdt den 4. maj 2024 kl 14 i Elnebjergcenteret, Orø 
 
Dagsorden og referat 
 
1. Valg af dirigent 
 
   

  Ib Ballisager blev valgt med akklamation, han konstaterede at generalforsamlingen var lovligt 
indkaldt og der var ingen indsigelser. Ib kunne konstatere at der var mødt 22 stemmeberettigede 
medlemmer op til generalforsamlingen 

 
2. Valg af stemmetællere 
 
   

  Tove Koch og Else Marie Strangesen blev valgt som stemmetællere. 
   
  Jørn Koch valgt som referent. 

 
3. Bestyrelsens beretning 
 
   

  Formanden Peter Bach Larsen fremlagde beretningen på bestyrelsens vegne.  
   
  Beretningen blev enstemmigt godkendt med akklamation. 
   
  ./. Beretningen vedlægges dette referat. 
   

4. Foreningens reviderede regnskab, herunder fastsættelse af kontingent 
 
   

  a) Kasserer Henrik Persson gennemgik årsregnskabet for 2023 via storskærm, og fremhævede 
økonomien for enkelte aktiviteter, incl turen til Søfartsmuseet d. 3. oktober (Peter Bach Larsen 
supplerede Henrik Persson vedr denne tur), tilskud fra Holbæk kommune og ISOBRO blev 
ligeledes nævnt. Et medlem ønskede uddybet hvad ISOBRO er. Peter Bach Larsen og Henrik 
Persson forklarede at Orø Seniorer som medlem af Danske Seniorer har adgang til hvert år at 
søge ISOBRO (indsamlingsorganisationernes brancheorganisation), lokalforenings puljen, om 
tilskud til aktiviteter (som det også fremgik af regnskabet). 

   
  Årsregnskabet  blev godkendt uden kommentarer og med akklamation 
   
  b) Bestyrelsen foreslog at hæve kontingentet for 2025 fra 150 til 180 kr. Efter forslag fra Marie 

Hansen blev det enstemmigt vedtaget at hæve kontingentet for 2025 til 200 kr. 
   

 
5. Indkomne forslag 
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  a) Fra medlemmerne:  Ingen 
  b) Fra bestyrelsen:  Ingen 

 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
   

   
  Nuværende bestyrelsesmedlemmer på valg: 
   
  Peter Bach Larsen (modtager genvalg): valgt 
  Willy Haugaard (modtager genvalg): valgt 
  Jørn Koch (modtager genvalg):  valgt 
   

 
 Mona Hansen havde valgt at trække sig fra bestyrelsen, som derfor havde indstillet: 
  
 Pia Harder (indstillet af bestyrelsen): valgt (iflg vedtægterne for 1 år da Pia erstatter Mona) 
 
 
 
 
7. Valg af suppleanter til bestyrelsen 
 
   

  På valg: 
   
  Solveig Dyhl (modtager genvalg): valgt 
  Birgit Kauffmann (modtager genvalg): valgt 
   

8. Valg af revisor, jævnfør § 4 
 
   

  Bestyrelsen indstillede: Erling Bjørn Jensen (genvalg): valgt 
 
9. Valg af revisorsuppleant, jævnfør § 4 
 
   

  Bestyrelsen indstillede: Thor Brygge (genvalg):  valgt 
 
10. Eventuelt 
 
   

  Peter Bach Larsen ønskede tilbagemelding på at der ikke er arrangeret nogen sommertur i år 
(2024). Peter spurgte om folk ville til udlandet (Tyskland/Sverige) eller hellere rejse i Danmark. 
håndsoprækning viste at mange gerne ville udenlands (Gotland blev nævnt) og nogle ville blive i 
Danmark. Der var også positiv holdning til at rejse sammen med andre foreninger. Der blev 
foreslået flere bankospil, f eks 2 gange/måned og der var en general accept af at sætte pris/plade 
op fra 15 kr til 20 kr. Det blev foreslået at hverve flere yngre medlemmer, men tidligere forsøg 
havde ikke båret frugt. 

   
Dirigenten takkede for god ro og orden ved generalforsamlingen 
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Formanden takkede Ib  Ballisager for et godt gennemført møde, og takkede ligeledes for et godt fremmøde 
og god ro og orden ved mødet. Bestyrelsen blev takket for det gode samarbejde gennem året. 
 
Generalforsamlingen sluttede i god ro og orden kl ca 14:45 
 
 
 
 
 
 
 
 ______________________   _______________________ 
 Referent: Jørn Koch    Dirigent: Ib Ballisager 
 
 
 
 
 
 
 
./. Vedlagt: Bestyrelsens beretning fremlagt af formanden Peter Bach Larsen 
 
 
 

           Orø Seniorer                                          

     Orø, 4. maj 2024  

 

Ordinær Generalforsamling, lørdag d. 4. maj 2024. afholdt i 
Elnebjergcenteret, Elnebjergvej 33, Orø.  
På vegne af bestyrelsen vil jeg byde jer alle velkommen til årets generalforsamling. 

I f.m. gennemførelsen af vores dagsorden, skal vi som punkt 1 vælge en dirigent.  

Bestyrelsen foreslår Ib Ballisager og jeg spørger generalforsamlingen om der er andre 
emner.? Det er der ikke – så vil jeg bede dirigenten om at tage over.  

Bestyrelsens beretning: Efter at have afholdt 4 bankospil i foråret 2023 – afholdt vi den 
22. april 2023 årets ordinære Generalforsamling i Orø Forsamlingshus. 

Den 9. maj var vi på en dejlig bustur til Gavnø Slot og Blomsterpark. Det blev en 
uforglemmelig tur med godt vejr – en god guide igennem parken og til Slottet og 
Slotskirken. Efterfølgende blev vi trakteret rigeligt med flotte tilberedte smørrebrød i Café 
Tulipanen.  
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Årets 4-dages sommertur 27-30. august 2023, gik til Midt-og Vestjylland med 3 
overnatninger på Hotel Medi i Ikast. Hotellet var placeret meget centralt midt i byen og 
hotellet kunne byde på god og rigeligt morgen- og aftensmad. Vi havde bestilt rejsen hos 
Panter Rejser men idet vi kun kunne mønstre 21 deltagere fra Orø, havde vi arrangeret at 
dele sommerturen med Butterup-Tuse-Hagested Pensionistforening, som deltog med 17 
medlemmer. De blev hentet i Holbæk og i Tuse, hvorefter turen gik mod Halskov og 
Nyborg (her stod guiden fra Panter Rejser på bussen). Herefter kørte vi til Esbjerg, så 
havnen samt de store figurer ”Mennesket ved Havet”, inden vi kørte til Blåvand for frokost 
og efterfølgende omvisning på Tirpitz Museet og sluttede ved Blåvand Huk, det vestligste 
punkt i Danmark. På vejen mod Hotellet, kørte vi op langs Jyllands Vestkyst til Hvide 
Sande og via Ringkøbing & Herning, direkte til Hotel Medi i Ikast.  

De næste 3 dages Højdepunkter på sidste års sommertur var:  

Dag 2:Thisted & Thy Nationalpark samt Vorupør, Agger Tange og ”De Sorte Huse” 

Dag 3: Kørte igennem Istids-landskaber sydøst for Ikast, sejlede fra havnen i Ry og blev 
landsat ved bredden af Julsø, hvor bussen ventede os for kørsel til Himmelbjerget. 

Dag 4: Besøgte vi ”Kongernes Jelling” hvor vi besøgte Kirken samt museet i Jelling. 
Herefter kørte vi direkte til Nyborg by, hvor vi gik en rundtur med vores guide omkring det 
gamle Slot og sluttede i gågaden for egen frokost, inden hjemturen. 

Tak til Ib Ballisager for de fine billeder fra turen, det er vi altid glade for i foreningen. 
Billederne er at skue på vores hjemmeside – år efter år. 

 

 

Orø Seniorer har nu besøgt det nordligste, det sydligste, det østligste og nu sidste år, det 
vestligste punkt i Danmark.  

Så nu kan vi igen tage udenlands – altså hvis der er ønsker herom 

Grunden til at vi ikke har arrangeret en sommertur i år (2024) – skyldes det faktum at vi på 
de seneste års sommerture har haft svært ved at komme op på mere end 30 deltagere.  

Omk. til bussen er jo den samme, om vi er 20 -30 – 40 eller 50 personer.  

Således bliver turene for dyre per person, idet vi ikke kalkulere med et underskud og ej 
heller et overskud – når turene budgetteres.  

Spørgsmål som viæ blive udsendt og som ønskes besvaret elektronisk hvis muligt. 

Vil du i 2024 være interesseret i at deltage i en tur. A)    antal 

B) ved ja til første spørgsmål, hvor skal turen så går hen: 

1) Danmark  

2) Sverige eller  

3) Tyskland 
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C) ved ja til første spørgsmål – vil du deltage uanset destination. ?

I efteråret 2023 afholdt vi igen 3 bankospil med gode præmier.

Og om eftermiddagen, fredag d. 17. november havde vi inviteret Journalist og sanger Eric 
Andresen til at holde et foredrag om Evert Taube, hvor Eric fremførte sange på svensk, 
ledsaget af guitar musik. Enkelte sange kunne vi synge med på. Vi sluttede med en god 
kop kaffe med hjemmebagt kage, tak til Mona. 

Årets julemiddag som blev afholdt på Orø Kro d. 8. december. Menuen var som vanligt, 
flæskesteg og risalamande. Vi fik samtidig lejlighed til at ønske de medlemmer der deltog, en god 
jul. Efter middagen blev der udtrukket tre præmier til deltagerne baseret på indgangsbilletten og 
selvfølgelig var der også gaver til de heldige der fik mandlerne, der var én mandel per bord.
  
Til sidst vil jeg benytte lejligheden til at takke vores mange trofaste medlemmer for støtte igennem 
året der gik, via medlemskabet af Orø Seniorer, og via deltagelse i vores bankospil i 2023 der 
samtidig også støtter vores arrangementer økonomisk.
 
Også en stor tak til bestyrelsen og til vores revisor for at yde en god indsats i årets løb.

Uden disse gavmilde og frivillige indsatser, kunne vi næppe drive foreningen med de 
arrangementer der produceres hvert år.

Tak til Ib Ballisager, som dirigent, for at lede generalforsamlingen med sikker hånd. 


